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Od Redakcji________________________________________________ 

Jeszcze niedawno był wrzesień, pierwszy dzień szkoły, do której z radością przychodziliśmy. A już mamy 

czerwiec i nasza tegoroczna przygoda dobiegła do końca. Aż trudno sobie wyobrazić, jak te dziesięć miesięcy 

szybko minęło. Nasze lekcje, to nie tylko siedzenie w ławkach, ale tez ciekawe wyjazdy, wycieczki, spotkania 

z inspirującymi ludźmi. 
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Spotkanie z mamą Busz______________________________ 

25 maja mieliśmy w szkole wyjątkowego gościa. Odwiedziła nas Pani Dorota Kozarzewska, autorka 

książki pod tytułem „Mama busz”.  

Książka ta przybliża przygody przewodniczki w 

afrykańskich rezerwatach przyrody. W trakcie 

spotkania, które zorganizowała szkolna biblioteka  

dla klas biologiczno-chemicznych 1b i 2b,   

poznaliśmy niezwykłą i inspirująca historię życia 

autorki oraz pasję, której się poświęciła. Jako 

młoda kobieta porzuciła stabilne życie i pracę. 

Ponieważ dotychczas interesowała się przyrodą i 

kochała zwierzęta,  postanowiła zrealizować swoje 

marzenia i wyjechać do Afryki. Tam poznawała 

tajniki przyrody i zdobywała wiedzę oraz 

doświadczenie.  Jako pierwsza Polka ukończyła 

Szkołę Przewodników po buszu w Republice 

Południowej Afryki.  

W trakcie spotkania z młodzieżą naszej szkoły 

Pani Dorota pokazywała swoje autorskie zdjęcia i 

snuła opowieści z własnego życia, dzięki którym 

mogliśmy przenieść się w wyobraźni w niezwykłe 

rejony  afrykańskiej sawanny i poznać 

charakterystyczne dla niej  gatunki zwierząt oraz  

ich zwyczaje. Autorka udowodniła nam, że nawet 

tak nieprawdopodobne marzenia, jak spacer z 

lwem, mogą się spełnić. Trzeba tylko mocno w nie 

wierzyć i dążyć swoją pracą oraz determinacją do 

ich realizacji. Na koniec spotkania każdy z 

uczestników miał możliwość zadania nurtujących 

go pytań. Niektóre z odpowiedzi bardzo nas 

zaskoczyły. Między innymi opowieści o 

niebezpiecznych spotkaniach ze zwierzętami, 

które mogły skończyć się tragicznie. Jak pani 

Dorota wspominała, każdy jej dzień w Afryce to 

dawka nowej wiedzy, emocji i umiejętności, które 

w tak niebezpiecznych chwilach są niezwykle 

potrzebne do opanowania sytuacji. Teraz pani 

Dorota sama organizuje egzotyczne wycieczki 

pełne niezapomnianych wrażeń i z mocną dawką 

adrenaliny. Zdobytą przez lata wiedzę przekazuje 

innym ludziom, których tak jak nas zaraża swoją 

pasją. Z niecierpliwością czekamy na kolejne tego 

typu spotkania. 

Julianna Przeklasa - 2b 
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Dzień Ziemi_________________________________________________ 

Światowy Dzień Ziemi obchodzony 22 kwietnia corocznie od 1970 roku (w Polsce od 1990r.) to 

największe ekologiczne święto świata i czas, kiedy ludzie łączą siły w trosce i odpowiedzialności o 

obecną oraz przyszłą jakość życia na naszej planecie.  

 Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie 

równonocy wiosennej na półkuli północnej, czyli 

w dniu równonocy jesiennej na półkuli 

południowej. Ten dzień wyróżnia się tym, że na 

całej planecie dzień trwa tyle samo, co noc. 

Równonoc wiosenna w starożytnych kulturach 

rolniczych wiązała się ze świętem rodzącego się 

życia. 

Światowy Dzień Ziemi to okazja do refleksji nad 

naszymi nawykami konsumenckimi oraz  nad 

podejściem do korzystania z zasobów przyrody.  

Społeczność naszej szkoły również włączyła się w 

obchody Dnia Ziemi.  

Hasło przewodnie tegorocznej edycji brzmiało: 

„Zmiana zaczyna się od działania. Odpady”. 

Działania podjęte z tej okazji miały na celu 

podniesienie świadomości ekologicznej 

społeczności szkolnej oraz kształtowanie postaw i 

zachowań zmierzających do świadomego 

postępowania z odpadami. 

DZIAŁANIA W RAMACH DNI ZIEMI: 

1. Przeprowadzono badanie ankietowe uczniów 

na temat „ŚWIADOMOŚĆ EKOLOGICZNA/ 

GOSPODARKA ODPADAMI”. 

Przeprowadzeniem sondażu i opracowaniem 

wyników i prezentacji multimedialnej zajęli się 

uczniowie z klasy IID. 

2. Uczniowie mogli wziąć udział w  konkursach: 

• SOZOLOG 

SZKOŁY-  

interdyscyplinarny 

konkurs wiedzy z 

ochrony środowiska. 

• ODPADOWA 

MODA- konkurs na 

strój, kreację 

wierzchnią lub 

dodatek do odzieży 
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wykonany z surowców wtórnych. 

• KONKURS PLASTYCZNY- gazetka, plakat o 

tematyce nawiązującej do hasła: „Zmiana 

zaczyna się od działania. Odpady”. 

3. Wystawa prac plastycznych na korytarzach 

szkoły. 

4. Pokaz mody odpadowej. 

6. Wręczenie zwycięzcom dyplomów i  słodkich 

upominków ufundowanych przez Radę Rodziców 

nastąpiło podczas imprezy zorganizowanej z 

okazji Dnia Dziecka.  

LAUREACI KONKURSÓW:  

1- Interdyscyplinarny indywidualny konkurs 

wiedzy z ochrony środowiska „Sozolog Szkoły”: 

I miejsce /tytuł SOZOLOGA SZKOŁY 2023/- 

Wojciech Popławski kl. 3B 

II miejsce /ex aequo/- Oliwia Kloch kl. 3B i 

Wiktor Popis kl. IB 

 

 

III miejsce- Igor Redziński kl.IE 

2- KONKURS KLASOWY kategoria PLAKAT: 

I miejsce- klasa IIB 

II miejsce- klasa IF 

III miejsce (ex aequo)- klasy: IE, IB, IIIA 

3- ODPADOWA MODA: 

I miejsce- klasa IIB (kapelusz Heleny) 

II miejsce (ex aequo)- klasy:  IB (modelki z 

pieskiem), ID (biżuteria i stroje), 1G (strój Filipa) 

III miejsce – klasa IID (kapelusz Maxa). 

nauczyciel biologii - Joanna Zakrzewska  
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Matura z innej perspektywy_______________________ 

Jako siostra maturzysty mogę powiedzieć, że to na pewno było stresujące doświadczenie, ale nie 

powiem, że niepotrzebne. Przygotowania do matury można było sobie zorganizować na własną 

rękę (przy użyciu własnych książek, notatek i rzeczy tym podobnych), jednak myślę, że pod tym 

względem szkoła proponuje lepsze rozwiązania. 

Widziałam, jak mój brat jechał specjalnie do 

szkoły (nawet w sobotę), bo zorganizowane były 

dodatkowe godziny z przedmiotów, z których 

pisał rozszerzenia. Uważam, że to świetny 

sposób na wnikliwe przygotowywanie się do 

matury pod czujnym okiem nauczyciela. Jest to 

na pewno bardzo pomocne. Mój brat był na 

profilu biologiczno-chemicznym, a rozszerzenia 

pisał z biologii, angielskiego i geografii. Dlatego 

też nie mogę się za bardzo wypowiedzieć na 

temat innych rozszerzeń. Język angielski został 

oceniony (przez mojego brata, jak chyba przez 

każdego) jako najłatwiejsza matura, natomiast 

już samo rozszerzenie było bardziej 

podchwytliwe i momentami naprawdę trudne. 

Język polski go nie zaskoczył, a tematy były 

nawet ciekawe, tak że można było szeroko się 

wypowiedzieć. Największy stres z tego, co  

zauważyłam, miał przed maturą z matematyki (i 

szczerze się nie dziwię), ale wrócił nawet 

optymistycznie nastawiony do prognoz, jeśli 

chodzi o wynik. Widoczny stres był jeszcze 

przed maturami ustnymi i myślę, że to znowu jest 

zrozumiałe, bo nie wiesz za bardzo na co trafisz 

i większość w sumie zależy od twojego 

szczęścia. Nie wypowiem się za bardzo na temat 

rozszerzeń, gdyż mój brat wybrał takie, jakich ja 

w większości bym nie wybrała (biologia i 

geografia). Tak już na zakończenie mogę 

powiedzieć, że aby pisać dane rozszerzenie, 

trzeba rzeczywiście się tym przedmiotem 

interesować oraz żeby nie wybierać za dużo. 

Lepiej jest nawet, jak wybierzesz mniej, ale te 

przedmioty, z których czujesz się pewnie, niż 

więcej i to niepewnych. Jednak wiadomo, matury 

to sprawa bardzo indywidualna. A tak już 

zupełnie na koniec- tegorocznym maturzystom 

życzę satysfakcjonujących wyników, a  

przyszłorocznym życzę powodzenia i trzymam 

za Was kciuki. 

Magdalena Wargocka –2c  
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Dzień dziecka w Wybickim____________ 

Co roku 1 czerwca obchodzimy Dzień Dziecka. W naszej szkole nauczyciele wraz z uczniami 

przygotowali fantastyczne atrakcje z tej okazji

. Pierwszą atrakcją był konkurs. Na placu szkoły 

wisiały zdjęcia z dzieciństwa  nauczycieli, a 

uczniowie mieli zgadnąć, który to nauczyciel. 

Było to świetne uczucie zobaczyć, jak nasi 

wychowawcy wyglądali w młodym wieku. 

Następnie odbyły się zawody, w których udział 

brali uczniowie ze wszystkich klas. Było wiele 

konkurencji, takich jak np. przeciąganie liny, bieg 

z jajkiem czy jedzenie pączka na czas. Odbył się 

również pokaz gaśnic, w którym również udział 

brali uczniowie. Niektórzy osobiście mogli użyć 

gaśnic na boisku szkolnym aby każdy mógł 

zobaczyć to widowisko. Po wszystkich atrakcjach 

każda klasa miała swój piknik. Uczniowie 

przynieśli jedzenie i picie, aby miło spędzić czas 

ze sobą nawzajem. W taki przyjemny sposób 

młodzież mogła spędzić czas w ten dzień, zamiast 

po prostu siedzieć na lekcjach w klasach.  

Wszystkie atrakcje były bardzo dobrze 

zorganizowane, a uczniowie z wielką chęcią brali 

w nich udział.  

Aleksandra Radomska - 2c 
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Nasi w Trójmieście____________________ 

  

Trójmiasto, składające się z Gdańska, Gdyni i Sopotu, jest jednym z najpopularniejszych celów 

turystycznych w Polsce. To dynamiczne miejsce, gdzie spotyka się historia, kultura i urok Morza 

Bałtyckiego. W tym roku szkolnym dokładnie 24 maja na trzydniową wycieczkę wybrały się trzy 

klasy trzecie wraz z nauczycielkami sprawującymi opiekę. 

W planie wycieczki zostały zawarte codzienne 

atrakcje, których głównym celem było poznanie 

oraz zwiedzanie Trójmiasta. Wyruszyliśmy na 

wycieczkę, aby odkryć, dlaczego Trójmiasto 

przyciąga tak wielu odwiedzających. 

Naszym pierwszym przystankiem był Gdańsk, 

czyli stolica regionu. Już na starcie zaskoczyła nas 

bogata historia miasta, widoczna w wąskich 

uliczkach Starego Miasta. Spacerując po Długim 

Targu, głównej arterii Gdańska, byliśmy otoczeni 

pięknymi kamienicami, a na szczycie Głównego 

Miasta górował majestatyczny Żuraw, symbol 

miasta. Kolejnym punktem była wycieczka do 

Bazyliki Mariackiej w Gdańsku, z wejściem na 

punkt widokowy wieży kościelnej. To niezwykłe 

doświadczenie pozwoliło odkryć piękno i historię 

tego imponującego miejsca.  

Następnie przekroczyliśmy próg Muzeum 

Bursztynu w Wielkim Młynie, zostając 

przeniesieni w świat bursztynu, który od wieków 

był nieodłączną częścią historii i kultury Gdańska. 

W trakcie wycieczki mogliśmy podziwiać nie 

tylko przepiękne eksponaty, ale również 

dowiedzieć się o procesie powstawania bursztynu, 

jego właściwościach i różnorodnych 

zastosowaniach. 

Następnego dnia przyszedł czas na piracki rejs 

statkiem w towarzystwie klimatycznej muzyki na 

żywo na Westerplatte, gdzie poznaliśmy wraz z 

przewodnikiem historię obrońców Wybrzeża. 

Potem przyszedł czas na wizytę w Akwarium 

Gdańskim. Już przy wejściu zostaliśmy 

oczarowani ogromnymi akwariami wypełnionymi 

różnorodnymi gatunkami ryb i innych morskich 
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stworzeń. Tym sposobem chociaż na chwile 

przenieśliśmy się do fascynującego świata 

oceanów i morza. Po kilku godzinach 

ekscytującej, morskiej przygody, postanowiliśmy 

kontynuować naszą wycieczkę i udać się na słynne 

sopockie molo. Spacerując po drewnianych 

deskach molo, cieszyliśmy się pięknym widokiem 

na morze i plażę.  

W ostatnim dniu wycieczki na uczniów czekały 

kolejne atrakcje, takie jak wizyta w muzeum 

drugiej wojny światowej, w miejscu, które ma na 

celu upamiętnienie i dokumentację jednego z 

najważniejszych i najbardziej tragicznych 

wydarzeń w historii ludzkości. 

Zamek w Malborku, znany również jako Zamek 

Krzyżacki, był kolejnym punktem wycieczki. Jest 

to jeden z największych i najbardziej 

imponujących zamków na świecie. Zamek został 

zbudowany przez zakon krzyżacki i stanowi jedno 

z najważniejszych dzieł architektury gotyckiej w 

Europie. Po tych historycznych doświadczeniach 

przyszedł czas na powrót do domu. 

Podsumowując naszą wspaniałą przygodę i 

powrót do domu po udanej wycieczce, możemy 

powiedzieć, że podróże pozostawiły w nas 

niezapomniane wspomnienia i doznania. Po kilku 

dniach pełnych nowych miejsc, przyjaciół i 

przygód uczniowie wrócili aby kontynuować 

życie szkolne. 

Zofia Olszewska –  
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Wizyta w Treblince____________________ 

  

 

7 czerwca wraz z prawie całą klasą 3c udaliśmy się do obozu koncentracyjnego w Treblince. Już po 

przybyciu spotkaliśmy się z panią przewodnik, która zaprowadziła nas na miejsce dawnego obozu 

zagłady, tzw. Treblinki II, utworzonej w 1942 roku.  

 

Gdy dotarliśmy na miejsce, spotkało mnie niemałe 

zaskoczenie, gdyż spodziewałem się zobaczyć 

obóz w niezmienionej formie. Zamiast tego 

naszym oczom ukazało się ogromne pole z 

tysiącem swego rodzaju kamiennych nagrobków, 

a każdy z nich symbolizował zagładę getta. Było 

to niezwykle wstrząsające wydarzenie, w 

symboliczny sposób ukazujące rozmiar tragedii, 

jakie miały miejsce 80 lat temu. 

Aby oddać hołd zmarłym zapaliliśmy znicz pod 

Pomnikiem Ofiar Obozu Zagłady w Treblince. 

Następnie przeszliśmy pod pomnik Janusza 

Korczaka, gdzie poznaliśmy jego biografię, a 

przede wszystkim tragiczną decyzję o pójściu ze 

swymi podopiecznymi na śmierć. Myślę, ze nie 

każdy byłby w stanie się zdobyć na taki heroizm w 

dzisiejszym świecie. 

Pani przewodnik opowiedziała nam o historii 

obozu, jego znaczeniu w systemie nazistowskich 

obozów koncentracyjnych. Dowiedzieliśmy się, że 

Treblinka była jednym z największych obozów 

zagłady w okresie II wojny światowej, w którym 
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zamordowano ponad 800 000 Żydów. Przewodnik 

opowiedział nam o codziennym życiu więźniów, 

warunkach panujących w obozie oraz o 

przerażającym procesie eksterminacji, który miał 

miejsce w komorach gazowych i Lazarecie; 

stalowym ruszcie, gdzie palono zwłoki.  

Udaliśmy się następnie do żwirowni; miejsca 

katorżniczej pracy wielu tysięcy więźniów. 

Na sam koniec odwiedziliśmy budynek muzeum, 

gdzie zapoznaliśmy się z wystawą prezentującą 

rzeczy, jakie odnaleziono na terenie obozu. 

Zwieńczeniem wycieczki była seria filmów, która 

zawierała między innymi relacje byłych więźniów. 

Cała wycieczka była dość sporym szokiem dla 

wszystkich, nie jest łatwo słuchać o takich 

okrucieństwach, które wcale nie wydarzyły się tak 

dawno temu. 

 

                                                                                     

Michał Rybicki -  3c 

 

 

 

Sport  w kraju i za granicą _____________ 

Maj- czerwiec to okres, w którym wiele imprez cyklicznych ma swój finał. W ostatnim czasie 

poznaliśmy m.in. triumfatorów pucharów europejskich w piłce nożnej, siatkówce, mistrzów ligi 

NBA, turnieju tenisowego Roland Garros w Paryżu czy wielu krajowych mistrzów w popularnych 

dyscyplinach 

 

Zacznijmy od footballu. Najważniejsze rozgrywki 

klubowe wygrała całkiem zasłużenie drużyna 

Manchesteru City, trenowana przez wybitnego 

szkoleniowca Josepa (Pepa) Guardiolę.  

„Obywatele" w pokonanym polu zostawili 

m.in.Bayern Monachium, Real Madryt, a w finale 

Inter Mediolan, grając totalny i ofensywny 

football. 

Liga Europy zakończyła się jak zwykle:) triumfem 

klubu z Sewilli, a Ligę Konferencji wygrał 

londyński West Ham. Czekamy na rozstrzygnięcia 

w Lidze Narodów, gdzie w finale zmierzą się 

Hiszpania z Chorwacją. W międzyczasie Biało - 

Czerwoni pokonali  (po raz drugi w historii) 

Niemców na Stadionie Narodowym w Warszawie 

1:0. Styl wygranej może budzić kontrowersje.  

Siatkarska Liga Mistrzów stała się za to udziałem 

polskich drużyn. W finale rozgrywek ZAKSA 
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Kędzierzyn pokonała Jastrzębski Węgiel 3:2 i po 

raz trzeci z rzędu uniosła do góry najważniejszy 

klubowy, siatkarski puchar. W naszej lidze 

drużyny zamieniły się miejscami. 

Skoro jesteśmy przy siatkówce to ruszyły 

rozgrywki reprezentacyjne w ramach Ligi 

Narodów. Tym razem 

fenomenalnie 

wystartowały nasze 

panie, które po 5 

kolejnych 

zwycięstwach zostały  

pokonane dopiero w 

szóstym spotkaniu przez Holenderki. 

Sensacyjnie zakończył się tegoroczny sezon 

koszykarskiej NBA . Wygrała drużyna Denver 

Nuggets, która nigdy wcześniej nie doszła nawet 

do finału rozgrywek. W walce o tytuł pokonała 

zespół Miami Heat 4:1. 

Na koniec trochę tenisa spod znaku Wielkiego 

Szlema i zacznijmy nie po dżentelmeńsku od 

rozgrywek panów. Powodem jest wydarzenie 

historyczne, jakim stał się 23 tytuł 

wielkoszlemowy Serba Novaka Djokovica, który 

w ten sposób został najbardziej utytułowanym 

zawodnikiem w historii dyscypliny. Do pełni 

szczęścia genialnemu sportowcowi brakuje 

jedynie złotego medalu olimpijskiego, a mimo 

dość zaawansowanego wieku (36 

lat) szansa na jego zdobycie 

nadarzy się w przyszłym roku w 

Paryżu. 

Nie sposób pominąć triumfu Igi 

Świątek w zawodach pań, naszej 

najbardziej utytułowanej tenisistki. 

Polka wygrała Roland Garros trzeci raz, a turniej 

wielkoszlemowy po raz czwarty (jeszcze US  

Open w ubiegłym roku) i obroniła prowadzenie na 

liście światowej WTA. Nie było to z pewnością 

zadanie łatwe, szczególnie w finale, gdzie Czeszka 

Karolina Muchowa prowadziła 4:3 w trzecim 

secie, przy własnym podaniu. 

Marek Szparaga- nauczyciel historii
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